
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Filip Vaculík 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Využití biomasy k energetickým účelům ve Zlínském kraji  

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 5 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 3 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 9 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 12 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 10 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 8 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 7 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 7 

Celkové hodnocení práce 100 61 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Za klad práce považuji zkušenost autora předložené práce s dotazníkovým šetřením a jeho následným 

vyhodnocením a přehledně napsanou kapitolu 3 Obnovitelné zdroje energie. Cíle práce ale nebyly 

zcela naplněny, postrádám informace o klíčových dodavatelích a mám výhrady i k ostatním 

kapitolám (bude snad vysvětleno u obhajoby, komentář níže).  

Nedostatky v práci: 

Za nedostatečnou považuji kapitolu  2 Cíle a metodika, na kterou autorovi stačilo půl strany a kterou 

píše v budoucím čase.  

Chybí rešerše literatury a zdrojů dat. Kapitola 4 je velmi stručná a název zavádějící (proč změny 

dotačních opatření?). V kap. 5 je v úvodní podkapitole charakteristika území, ale není jasně vymezeno 

zájmové území. Kapitola nemůže začínat obrázkem (kap. 5.2).  



V práci chybí diskuze nad výsledky. Jen v roce 2012 jsem našla tyto práce obhájené u nás na katedře 

s podobným tématem, které mohly být využity při Vaší práci a hlavně výsledky použity v diskuzi: 

a) Práce obhájené na podobné téma ve Zlínském kraji v roce 2012 

Čevela T.: Multifunkční zemědělství a výstavba bioplynových stanic (na příkladu Zlínského kraje)   

Oliva A.: Rozvoj solárních elektráren a lokální konflikty při využití krajiny ve Zlínském kraji 

b) Práce obhájené na podobné téma v jiném regionu v roce 2012: 

Dvořáková L.: Sociálně-prostorové aspekty pěstování zemědělských plodin pro energetické účely (na 

příkladu Jihomoravského kraje) 

Prousek A. :Obnovitelné zdroje energie a lokální konflikty na příkladu fotovoltaických elektráren v 

okrese Hradec Králové 

Zdráhal T.: Multifunkční zemědělství a výstavba bioplynových stanic (na příkladu Jihomoravského 

kraje) 

Minář M.: Rozvoj obnovitelných zdrojů energie a lokální konflikty při využití krajiny na příkladu SO 

ORP Prostějov 

 

Otázky k obhajobě: 

1.  Jak jste postupoval při sestavování dotazníku? Jsou počty respondentů dostatečné (str. 38-39)? 

2. Proč jste se zaměřil jen na Uherskohradišťsko, když je v názvu Zlínský kraj? Jak ho vymezujete?  

3. Kolik je bioplynových stanic v celém Zlínském kraji? V bakalářské práci T. Čevely z roku 2012 je 

uvedeno 7 stanic, ale Kunovickou z vašeho zájmovém území neuvádí, i když dle vašich dat by už v té 

době měla existovat.  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou E. 

V Olomouci 29.5.2014 ……………………………………………………… 

Renata Pavelková 

oponent práce 
 


